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سرمقاله

حکایت و حکمت نوروز
ادامه از صفحه یک

فصل سرما را پنج ماه می دانستند و فصل گرما 
را هفت ماه.) ایران و ریشه هایش(. بعد ها سال 
هوشمند  ایرانیان  شد.  منقسم  فصل  چهار  به 
و آزادمنش و والا تبار، در سال دو جشن بزرگ 
برگزار می کردند: جشن نوروز. و جشن مهرگان. 
این دو جش از جشن های دیگر مهم و پرُاهمیت و 
ارزشمند بود. و در این میان، جشن نوروز، از همه 
جشن ها، بزرگ و ملی تر بود. و البته مقدمات 
و پیشینیات داشته است؛ مثل، جشن چهارشنبه 
رسوم  و  ها  جشن  سایر  و  زنی  قاشق  و  سوری 

پیشاهنگ نوروز.  
جشن بزرگ نوروز، برای ایرانیان مشاهده چهره 
دلارا و رخشان خورشید و نور و روشنایی و گرما و 
طبیعت و حرارت را داشت و دارد. به همین دلیل، 
نوروز، با شادی و نشاط و خرمی و خرسندی همراه 
بوده است. در کتاب ایران و ریشه هایش آمده 
است: اقوام ماد، امپراتوری هخامنشی و اشکانی 
نوروز را بس گرامی می داشتند و آن را جشن می 
گرفتند و این جش در دوران ساسانیان، با تمام 
جزئیات و مقدماتش برگزار می شد. امَاّ، بعد از 
بی  نوروز  به جشن  اولیه  خلفای  اسلام،  ظهور 
اهمیتی کردند و آن را جدی نگرفتند. ) مصاحب، 
واژه نوروز(. تا اینکه دوباره به اهمیت و اثر بی 
نظیر جشن بزرگ نوروز پی بردند و کم و بیش 
اجازه برگزاری این مراسم ملی را دادند. از زمان 
درآمد  بخاطر  نوروز  جشن  یوسف،  بن  حجاج 
زایی و اخذ هدیه و تحُفَ از مردم، از نو رونق و 
رواج پیدا کرد و با قیام ابومسلم خراسانی و تأثیر 
گذاری خاندان دانشور و نافذ برمکیان و رو کار 
آمدن سلسله طاهریان، جشن های ایرانی جان 
تازه گرفت و نوروز دوباره بلند آوازه گشت. و تا 
با جشن  زمین  ایران  تاریخ،  بلندای  در  و  امروز 
بزرگ نوروز، همواره رخشان و درخشان و استوار 

خواهد ایستاد. 
   اما حکمت نوروز. بطور خلاصه حکمت نوروز 
را در دوازده اصل و قاعده احصا و شمارش می 
کنم: نوروز یک جشن ملی ماندگار است؛ بدین 
سان، با تغییر حکومت ها، تطور عصرها، تحول 
و  پذیرد  نمی  زوال  و  نمی رود  بین  از  ها،  نسل 
تاریخ  پیوسته  در  نوروز،  شود.  نمی  فراموش 
و  است  داشته  استمرار  زمین،  ایران  فرهنگ  و 
با جان و جهان ایران و ایرانی در هم آمیخته و 
تنیده شده است. نوروز، با دیدگاه های مقطعی 
و فصلی و ایدئولوژیک، سازگار و سازوار نیست، 
تمام  و  است  تمدن  و  فرهنگ  یک  نوروز،  زیرا، 
دیدگاههای کوچک و کوتاه را در خود هضم می 
کند. نوروز، عامل اصلی وحدت بخش و انسجام 
آور ایرانیان می باشد.امروز را نگاه نکنید، نوروز، 
نماد جشن و شادی و نشاط و سرزندگی و پویایی 
ایران و ایرانیان بوده و خواهد بود. رتبه ایران از نظر 
شادی و نشاط اجتماعی در ایران باستان نخست 
جهان بوده است. » ایران و ریشه هایش«. نوروز، 
واقعاً، نشان و سمبل آزادی و رهایی است. آزادی 
از تاریکی و تنگی و سردی و تنهایی و جهالت، و 
ورود به جهان خرُم طبیعتِ  سبز و دنیای بزرگ و 
کار و کوشش و رفاه و آسایش و آرامش. نوروز، 
به عصرها و نسل ها بند و بستگی ذاتی ندارد، 
نوروز در فراز و بلندای عصرها و نسل ها ایستاده 
است. زندگی دو ستون و شالوده اصلی دارد: نان 
و معیشت، و آگاهی و آزادی و عدالت. بدون این 
دو بال، زندگی امکان بقا و پرواز و رشد و توسعه و 

بالندگی نخواهد داشت.
نوروز با خردمندی، تلاش و توشه، و آگاهی و 

آزادی ربط وثیق و پیوند اثری دارد. 
امروز، در واقع،  ایران  زدِ و جوان  نوروز نسل 
نوروز اینترنتی و از جنس دیگر و متفاوت با نوروز 
باستانیان و گذشتگان می باشد. این تفاوت بیشتر 
به فرع ها و شاخه ها و میوه ها و تنگاناهایی و 
فقر مربوط است. اما، در ریشه ها و اصل ها، با 
نوروز همیشگی و اصیل و مسُتمرِ همخوانی دارد. 
زیرا، نوروز واقعی، روز نو انسان و انسانیت، ایران 
و ایرانیت، روز مهربانی و محبت، روز شادی و 
نشاط، روز وارستگی و فرزانگی و روز مردم و مرام 
مردمی، روز خانواده و خرمی، و در نهایت نوروز، 
روز خواندگی، خردمندی و نیکی و راستی، و روز 

راندگی بی خردی و بدی و ناراستی است.

خبر

خبر

واکنش سخنگوی دولت به تحریم وزیر 
نفت: 

صادرات نفت ایران متوقف شدنی 
نیست

سخنگوی دولت در واکنش به تحریم وزیر نفت، 
با تاکید بر اینکه صادرات نفت ایران متوقف شدنی 
نیست، نوشت: اگر تحریم های گذشته کارساز بود، 
نیاز به تحریم جدید نداشتند. ایران از سهم ایران در 

بازار نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.
»فاطمه  ایرنا،  سیاسی  خبرنگار  گزارش  به 
مهاجرانی« امروز شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در شرایط 
تحریمی چند وزارتخانه در خط مقدم قرار دارند 
که وزارت نفت یکی از مهمترین آنهاست. وقتی 
پاکنژاد  با سرعت و عجله دست به تحریم آقای 
نفت  وزارت  تحرک  و  فعالیت  از  یعنی  می زنند، 
احساس نگرانی می کنند. سخنگوی دولت در ادامه 
این پیام آورده است: اگر تحریم های گذشته برای 
آنها کارساز بود، نیاز به تحریم جدید و به روز کردن 
متوقف  نفت  صادرات  افزود:  وی  نداشتند.  آن 
شدنی نیست. از سهم ایران در بازار نفت جهان 

کوتاه نخواهیم آمد.
روز  آمریکا  داری  وزارت خزانه  ایرنا،  گزارش  به 
پنجشنبه ۲۳ بهمن ۱۴۰۳ در بیانیه ای اعلام کرد: 
»دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری 
)OFAC( محسن پاک نژاد وزیر نفت ایران را که 
بر صادرات ده ها میلیارد دلاری نفت ایران نظارت 

دارد، تحریم کرد.«
در پی این تحریم، وزارت نفت با صدور بیانیه ای 
دلیل  به  پاک نژاد  محسن  تحریم  کرد:  اعلام 
تلاش های گسترده او برای فروش نفت ایران، یکی 
فشار  راستای سیاست  در  اقدام ها  از جدیدترین 
این  و  می آید  شمار  به  متحده  ایالات  حداکثری 
تحریم ها در حالی اعمال شده اند که دوران وزارت او 

هنوز به پایان هفت ماه نرسیده است.

قائم پناه: 
 بیشترین نارضایتی مردم

استان تهران از آنتن دهی موبایل و 
اینترنت است

ریاست  نهاد  سرپرست  و  اجرائی  معاون 
جمهوری،گفت: در نظر سنجی که از دو هزار 
نفر از مردم استان تهران انجام شد بیشترین 
آنتن دهی موبایل، کیفیت  از  نارضایتی مردم 

اینترنت و فیلترینگ در این استان بوده است.
روز  پناه  قائم  ایرنا، محمد جعفر  گزارش  به 
شنبه در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان تهران که با حضور رئیس جمهور در محل 
استانداری تهران برگزار شد، گفت: ما از دو هزار 
نفر از مردم استان تهران نظرسنجی داشتیم که 
اهم مشکلات استان تهران را اعلام کنند، در این 
نظر سنجی رضایت مندی مردم مورد سوال قرار 
گرفت در شبکه حمل و نقل عمومی ۴۵ درصد 
آموزشی  امکانات  از  درصد   ۳۳ بودند،  راضی 
راضی بودند، ۳۳ درصد از وضعیت جوی، ۳۳ 
درصد از آب آشامیدنی و ۳۰ درصد از وضعیت 
گردگشگری راضی بودند و بیشترین نارضایتی از 
آنتن دهی موبایل و اینترنت در استان تهران بود.
کرد:  تصریح  جمهور،  رئیس  اجرایی  معاون 
مهم ترین مشکلاتی که مردم تهران در پاسخ 
 ۳۲ کردند،  عنوان  نظرسنجی  سوالات  به 
آلودگی  باعث  که  بود  ترافیک  درمورد  درصد 
از  نیز  پاسخگویان  درصد   ۱۸ است،  شده  هوا 
عدم ساماندهی اتباع خارجی و ۷/۱۵ درصد از 
نارضایتی  ابراز  خانه  اجاره  و  مسکن  وضعیت 

کردند.
نگاه  از  که  اقدامی  سه  داد:  ادامه  پناه  قائم 
مردم مهم بوده و خواستار حل آن بودند، حل 
مشکل آلودگی هوا، ترافیک، رسیدگی به ساخت 
و سازهای غیرقانونی بود، همچنین رسیدگی به 
بافت فرسوده، حل مشکلات اقتصادی و کنترل 
بازار از دیگر خواسته های مورد توجه مردم بوده 
است که در این راستا ما هر هفته جلسه تنظیم 

بازار داریم و وضعیت بازار را رصد می کنیم.
احساس نابرابری مردم شهرستان های استان 

تهران نسبت به پایتخت
وی ادامه داد: در شهرستان های اطراف تهران 
بیش از ۷۰ درصد مردم نسبت به تهران احساس 
نابرابری می کنند، ۸۰ درصد مردم تهران مخالف 
هستند،  اجتماعی  های  شبکه  شدن  فیلتر 
۵۴ درصد مردم مشکلات را ناشی از تحریم و 
فشارهای خارجی می دانند و بقیه می گویند 
مدیریت دولت باید این مشکلات را حل کند، 
آنچه که مردم می گویند به حق است بخشی از 
این موضوعات مربوط به اقداماتی است که باید 

مدیریت شود.
نتایج  براساس  که  این  بر  تاکید  با  پناه  قائم 
حاصل از این نظرسنجی، میزان امیدواری مردم 
نسبت به موفقیت دولت ۳۰ درصد بوده است 
دولت  رئیس  محبوبیت  میزان  داشت:  اظهار 
بیش  است،  بوده  درصد  حدود ۷۳  چهاردهم 
از ۸۷ درصد ساکنین تهران به ایرانی بودن خود 

افتخار می کنند.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه تهران 
شهر امیدها و رویاهاست، گذشته پرافتخار دارد 
و برای آینده اش باید تلاش کنیم، گفت: تهران 
با جمعیت ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر، ۱۷ درصد 
جمعیت کل کشور را در بر می گیرد این غیر از 
دو و نیم میلیون نفر اتباع خارجی است که در 
این استان زندگی می کنند، جمعیت شهرنشینی 
در استان تهران ۶/۹۴ درصد است، دومین شهر 
رتبه شهرنشینی را دارد و اولین شهر قم است، 
کوچکترین  و  فیروزکوه  تهران  شهر  بزرگترین 

شهرستان بهارستان است.
قائم پناه ادامه داد: تهران، ۲۹ استان کشور 
از نظر وسعت است، ۱۳ هزار و ۸۴۱ کیلومتر 
مربع وسعت دارد، نرخ تورم در آذرماه ۱۴۰۳، 
۱/۳۳ بوده و در تهران ۰۳/۳۲ بوده است درمورد 
نرخ مشارکت اقتصادی یعنی کسانی که بالای 
۱۵ سال و شاغل هستند یا نیستند ۷/۴۰ و رتبه 

۱۸ را دارد.
قائم پناه افزود: نرخ بیکاری در کل کشور ۱/۸ 
درصد است که این عدد در استان تهران ۷/۶ و 
در شهر تهران ۵/۴ است، متوسط درآمد سالانه 
خانوار شهری در کل کشور ۲۵۷ میلیون تومان 
و در تهران ۳۸۲ میلیون تومان است که رتبه اول 

در کشور را دارد .

انتشار خبر موافقت کمیسیون ویژه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با عضویت ایران در کنوانسیون های 
پالرمو و CFT که پیش نیاز الحاق ایران به گروه اقدام 
مالی )FATF( است، با استقبال فعالان بازار ارز روبرو 
شده به طوری که نرخ ها در بازار در روز گذشته رو به 

کاهش گذاشت.
ایرنا در گزارشی می نویسد: پس از آنکه سیدمحمد 
صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اواخر هفته 
گذشته از تصویب لوایح CFT و پالرمو در کمیسیون 
ویژه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد که در صحن مجمع نیز تصویب شود، 

نرخ ارزهای عمده در فضای مجازی کاهشی شد.
در کانال های مجازی نرخ دلار آمریکا ۹۱ هزار و ۳۰۰ 
اما مشاهدات و پیگیری  هزار تومان اعلام می شود 
سبزه  و  استانبول  چهارراه  بازار  کف  از  ایرنا  خبرنگار 
میدان که مرکز اصلی فروش غیررسمی ارز هستند، 
نشان می دهد که نرخ ها در بازار واقعی کمتر است و 

حتی دلار ۹۰ هزار تومانی هم خریدار ندارد.
فعالان بازار غیررسمی ارز می گویند که با توجه به 
تصویب لوایح مرتبط با FATF در کمیسیون مجمع، 
احتمال تصویب آن در صحن مجمع تشخیص هم 
برای  اصلی  موانع  از  یکی  ترتیب  این  به  و  بالاست 
مبادلات مالی برداشته می شود و قیمت دلار از این 

رقم پایین تر نیز خواهد آمد.
از آنجا که کمیسیون ویژه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از کمیسیون های سیاسی امنیتی، اقتصادی و 
قضایی تشکیل شده است که آیت الله آملی لاریجانی 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت آن را 
به عهده دارد، امیدواری ها به تصویب نهایی این لوایح 
آن هم پس از سال ها انتظار بیش از گذشته افزایش 

یافته است.
به گفته محسن دهنوی سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، جلسات بررسی ۲ لایحه مذکور در 
مجمع تشخیص، در ابتدای سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد 

شد.
بررسی کارشناسی لوایح پیوستن ایران به کنوانسیون 
مقابله با تأمین مالی تروریسم )CFT( و کنوانسیون 
در کمیسیون های مجمع تشخیص مصلحت  پالرمو 
و  دولت چهاردهم  رئیس  درخواست  دنبال  به  نظام 
موافقت رهبر معظم انقلاب از ۲۳ دی ماه در مجمع 
آغاز شد و با تشکیل یک کمیسیون ویژه در دستور کار 

قرار گرفت.
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( یک گروه بین دولتی 
است که مجموعه ای از قوانین و مقررات را برای مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم به کشورها ارایه می 
کند و این مقررات در بسیاری از آن ها در کشور در 
حال اجراست؛ بررسی های انجام شده در کمیسیون 
ویژه مجمع نشخیص مصلحت نظام صرفاً درباره دو 

لایحه پالرما و سی اف تی است.
فراملی  یافته  سازمان  جرائم  با  مبارزه  کنوانسیون 
تا  از ۱۸۰ کشور متعهد می خواهد  پالرمو  به  موسوم 
درخصوص جلوگیری از قاچاق انسان و جلوگیری از 
ساخت و قاچاق سلاح گرم و اجزای آن تلاش کنند. 
کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم موسوم به 
سی اف تی)CFT( نیز یک کنوانسیون بین المللی است 
که به منظور مقابله با تأمین مالی تروریسم توسط 
سازمان ملل متحد تصویب شده است. تصویب این 
لایحه از جمله شرایط حذف دائم ایران از لیست سیاه 

FATF یا گروه ویژه اقدام مالی علیه پول شویی است.
زمینه  مانع،   ۲ این  برداشتن  کارشناسان،  باور  به 
خروج ایران از لیست سیاه FATF را فراهم می کند و به 
خودتحریمی پایان می دهد، پیوستن به FATF که در 
حال حاضر فقط ایران، کره شمالی و میانمار، خارج از 
این سیستم قرار دارند می تواند مبادلات تجاری ایران با 

سایر کشورها را بهبود ببخشد.

در شرایط فعلی شمارش معکوس برای پایان نتیجه 
بررسی سی اف تی و پالرمو در صحن مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و خروج ایران از لیست سیاه اف ای تی اف 
آغاز شده است و فعالان اقتصادی بیش از هر زمانی 
به برداشتن یکی از موانع تجارت از سر راه خود امیدوار 
اتاق  رئیس  حسن زاده،  صمد  که  جایی  تا  شده اند؛ 
راهگشا،  تصمیمی  اتخاذ  لزوم  بر  ایران هم  بازرگانی 
قاطع و تمام کننده به نفع اقتصاد ایران، از بزرگان عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درخواست کرده تا در 
راستای پذیرش کامل FATF برای شکوفایی اقتصادی و 

تحقق منافع ملی تلاش کنند.
پالرمو و CFT ابتدای سال ۱۴۰۴ در صحن مجمع 

تشخیص بررسی می شود
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأیید 
تصویب لوایح پالرمو و CFT در کمیسیون مشترک، 
اعلام کرد: جلسات بررسی ۲ لایحه مذکور در مجمع 

تشخیص، در ابتدای سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.
به گزارش ایرنا از مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
محسن دهنوی با اشاره به بررسی پالرمو و CFT در 
کمیسیون مشترک، گفت: پس از بررسی ابعاد مختلف 
و جلسات متعدد کارشناسی و همچنین استماع نظرات 
گوناگون، کمیسیون مشترک به ۲ لایحه مذکور رای 

مثبت داد.
تشخیص  مجمع  در   FATF بحث  کرد:  تاکید  وی 
در  آن هم   CFT و  پالرمو  فقط  و  نبوده  دستورکار  در 
گرفته  قرار  بررسی  و  مورد بحث  کمیسیون مشترک 

است.
سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه طبق قانون باید لوایح پالرمو و CFT در صحن 
مجمع مورد بررسی قرار گیرد، خاطرنشان کرد: تصویب 

این ۲ لایحه به سه پنجم رأی اعضا نیاز دارد.
دهنوی با ابراز اطمینان نسبت به لحاظ شدن تمامی 
جوانب منافع ملی در بررسی این ۲ لایحه در صحن 
مجمع تشخیص، تصریح کرد: اعضای مجمع تشخیص 

مصلحت نظام تمامی جوانب مربوط به حساسیت های 
کشور را برای رسیدن به بهترین تصمیم در راستای 

تحقق منافع ملت را مدنظر قرار خواهند داد.
 CFT وی گفت: جلسات مربوط به بررسی پالرمو و
ابتدایی سال ۱۴۰۴  در جلسات  در مجمع تشخیص 

برگزار خواهد شد.
به  که  مالی«  اقدام  ویژه  »گروه  ایرنا،  گزارش  به 
بین الدولی  نهادی  می شود،  نامیده   FATF اختصار 
است که در حوزه هایی مانند مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریسم، استانداردها و مقررات فنی و حقوقی را 

تدوین کرده است.
نظارت بر شفافیت مالی در سطح ملی و بین المللی 
و تحلیل داده های حاصل از گزارش های رسمی واصله 
اف ای تی اف  ویژه  کار  زمره  در  مختلف  کشورهای  از 
است تا دولت ها بتوانند بر اساس ارزیابی های انجام 
کشورهای  در  را  خود  سرمایه گذاری  ریسک  شده، 
هدف کاهش داده و در مراودات بانکی و تعاملات با 

کشورهای مشکوک )فهرست سیاه( احتیاط کنند.
شامل  چهارگانه  لوایح  روحانی«  »حسن  دولت 
اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم، اصلاح 
قانون مبارزه با پولشویی، پیوستن ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته 
فراملی )پالرمو( و پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله 
با تامین مالی تروریسم )CFT( را به مجلس شورای 
اصلاح  یعنی  دو لایحه نخست  کرد؛  ارسال  اسلامی 
قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم و اصلاح قانون 
مبارزه با پولشویی سال ۱۳۹۷ پس از تصویب مجلس 
شورای اسلامی و تایید شورای نگهبان به دولت ابلاغ 
شد و دو لایحه دیگر در میان تضاد دیدگاه های میان 
مجمع  و  نگهبان  شورای  با  وقت  مجلس  و  دولت 
تشخیص مصلحت نظام سرنوشتی نامعلوم یافت و 
با قرار گرفتن نام کشورمان در لیست سیاه این نهاد 
چالش های بسیاری بر سر راه مناسبات خارجی و روابط 

اقتصادی ایران با جهان به وجود آمد.

دولت  توسط  لایحه ها  این  ارایه  از  پیش  ایران  نام 
روحانی نیز در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی قرار 
داشت و با توجه به رویکرد ایران در تصویب برخی 
قوانین و بخشنامه ها در سال ۱۳۹۶، برای یکسال اسم 
ایران در لیست سیاه تعلیق شد اما در اواسط دولت 
بار دیگر FATF اعلام کرد که  شهید رئیسی )۱۴۰۲( 
ایران را به همراه کره شمالی و میانمار در لیست سیاه 

قرار داده است.
موضوع  دوباره  چهاردهم  دولت  کار  به  شروع  با 
خروج از فهرست سیاه FATF در دستور کار قرار گرفت 
و چندی پیش، »عبدالناصر همتی« وزیر پیشین امور 
اقتصادی و دارایی از موافقت رهبر انقلاب برای بررسی 
مجدد لوایح مربوط به پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر 

داد.
 FATF به  پیوستن  که  باورند  این  بر  کارشناسان 
فرصت های جدیدی از جمله اصلاح نظام بانکی، ارتقای 
جایگاه و وجهه بین المللی ایران و امکان استفاده از 
منابع مالی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی را 
پیش روی ایران قرار می دهد و تهران می تواند با اصلاح 
و تقویت قوانین داخلی خود و اجرای مفاد مربوط به 
برنامه اقدام ایران و با توسل به روش های حقوقی و 
و خطرهای محتمل  با مشکلات  مواجهه  از  سیاسی 
پرهیز و از فرصت ها بهره ببرد و زمینه را برای خروج از 

فهرست سیاه فراهم کند.
عضو  و  انقلاب  رهبر  مشاور  لاریجانی،  علی   
تشخیص مصلحت نظام هم که شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۳ 
)ایرنا(،بازدید  ایران  اسلامی  از خبرگزاری جمهوری 
کرده بود درباره بررسی لوایح پالرمو و CFT در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با درخواست رئیس جمهور 
و موافقت رهبر معظم انقلاب، گفت: آرای اعضای 
مجمع متفاوت است اما امیدواریم نتیجه بررسی ها و 
نظر نهایی به نفع کشور باشد و به راه حل معقولی 

در این زمینه برسیم.

مسعود پزشکیان گفت: ما پول نداریم ولی مردم را داریم و باور 
داریم مردم می توانند مشکلات را حل کنند.

امروز  رئیس جمهور عصر  پزشکیان  ایسنا، مسعود  به گزارش 
در نشست با جمعی از خیرین و مسئولین موسسه های خیریه، 
اظهار کرد: صحبت هایی درباره آسیب های اجتماعی و فعالیت 
خیرین شد. انسان غصه می خورد چرا این مشکلات وجود دارد 
ولی احساس غرور هم می کنیم  که خیرین حضور دارند تا مشکل 

مردم را حل کنند.
وی با اشاره به دوره خدمت خود در دوره ریاست دانشگاه علوم 
پزشکی ادامه داد: از کمک مردم و خیرین استفاده کرده و در شش 
ماه، ۶۱۳ خانه بهداشت ساختیم. مراکز درمانی و بیمارستان با کمک 
خیرین ساخته شد. وقتی به مردم اعتماد کردیم، آنها مشکلات ما 

را حل کردند.
رئیس جمهور افزود: در دولت می بینیم  مردم در بهداشت و 

درمان یا مدرسه مشکل دارند. ما پول نداریم ولی مردم را داریم و 
باور داریم مردم می توانند مشکلات را حل کنند.

پزشکیان خاطرنشان کرد: جنگ را مردم اداره کردند. دانشجویان 
درس را رها کرده و به جبهه می رفتند. اگر دنیا جمع شود، نمی تواند 
قدرت مردم را شکست دهد. ترامپ یا قدرت های غربی شاید بتوانند 
من را بزنند ولی مردم ما را نمی توانند بزنند، فقط کافی است مردم 

حاضر نباشد زیر بار ذلت بروند.
وی افزود: تیم هایی در آموزش و پرورش هستند تا علم و مهارت 
و باور را به دانش آموزان منتقل کنند. در این زمینه از متخصصان 
در حال استفاده هستیم. الان در مدارس آموزش هایی داده می شود 
ولی نخبه ای که به کشور و مردم خود فکر نکند به چه دردی می 
خورد؟ اصلاح روند آموزش و پرورش زمان بر است ولی اصلاح روند 

آموزش و پرورش در حال انجام است.
به  نگاه کنیم؛  به مردم  تاکید کرد: موظفیم به یک چشم  وی 

بیند. دولت به  آنها را نمی  ببینیم که کسی  خصوص کسانی را 
بخش های حاشیه ای توجه می کند. داد می زنیم که دست به دست 

هم دهیم. مدام می گویند شکست خوردید.
اینکه مشکلات کشور قابل حل است،  با بیان  رئیس جمهور 
کمک  شما  از  هستم.  مردم  مشکلات  حل  گرفتار  من  گفت: 
می خواهم. باور دارم می توانیم مشکلات را حل کنیم. پول نداریم 
اما باور دارم با مشارکت مردم می توانیم مشکلات را حل کنیم. 
تمامی  کنند.  و خیرین مشارکت  مردم  تا  داریم  برمی  را  موانع 
استانداران در حال همکاری هستند. قرار نیست وقتی به مانع 
رسیدیم متوقف شویم. باید مانع را دور بزنیم. کسی که می خواهد 
کار کند، راه حل پیدا می کند. کسی که درد دارد، درمان هم 

پیدا می کند.
وی در پایان گفت: تا زمانی که هستم برای حل مشکلات مردم 

تلاش می کنم.

پالرمو و CFT ابتدای سال 1404 در صحن مجمع تشخیص بررسی می شود

FATF واکنش مثبت بازار به تصویب لوایح
گروه سیاسی- در مقاطع بسیاری ثابت شده که امر سیاسی به اقتصاد در ایران گره محکمی خورده است. هرچند گفتمانی همچنان این بخش مهم از اقتصاد 

را نادیده می گیرد. با این حال بازار هوشمندانه نسبت به وقایع سیاسی واکنش نشان می دهد.

موظفیم به یک چشم به مردم نگاه کنیممسعود پزشکیان: 

در شرایط 
فعلی شمارش 

معکوس 
برای پایان 

نتیجه بررسی 
سی اف تی و 

پالرمو در صحن 
مجمع تشخیص 

مصلحت نظام 
و خروج ایران 
از لیست سیاه 

اف ای تی اف 
آغاز شده است

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه با اصلاحاتی که چهارشنبه گذشته از سوی نمایندگان 
به بودجه صورت گرفت، تمام ابهامات شورا به مصوبه بر طرف شد،گفت: صرفاً مجلس روی 
یک مصوبه اصرار کرد که این موضوع برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ارجاع شد.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری امروز شنبه خود با اشاره به بررسی ۲۱ 
طرح و لایحه ۳۰ استعلام از دیوان عدالت و یک اساس نامه گفت: ایرادات و ابهامات شورای 
نگهبان به بخش دوم لایحه بودجه را تشریح کردم و با اصلاحاتی که چهارشنبه گذشته به 
بودجه صورت گرفت، تمام ابهامات شورا به مصوبه بر طرف شد و تنها یک مورد که به مجمع 
تشخیص مصلحت ارائه شد بود مانده است.وی در تشریح آخرین نظرات شورای نگهبان درباره 
مصوبات دولت و مجلس، اظهار کرد: طرح تنقیح قانون جامع سلامت طی جلسات طولانی 
مدت در شورای نگهبان بررسی شد. تعدادی از اشکالات و ابهامات نسبت به این طرح وجود 
دارد که برای رفع این ایرادات، به مجلس ارجاع می شود. وی افزود: لایحه موافقتنامه بین ایران 
و بلاروس در زمینه انتقال محکومان برای سپری کردن ادامه محکومیت نیز تأیید شد و خلاف 

شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان تایید شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح فهرست تصویب نامه های قانونی نامعتبر دوره فترت 
خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و فقط شش تذکر در این مورد به مجلس 

ارائه شد تا این نکات را در طرح مذکور لحاظ کند.
طحان نظیف اضافه کرد: ۳۰ استعلام صورت گرفته دیوان عدالت اداری نیز در دستور کار 

فقهای شورای نگهبان قرار گرفت و نتیجه بررسی ها به دیوان عدالت اداری ارسال شد.
وی درباره طرح »اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان«، اعلام کرد: این 

مصوبه چند بار بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان در رفت و آمد بود. اصلاحات 
به عمل آمده در جلسات اخیر شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به 

اصلاحات به عمل آمده مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
گزارشی از عملکرد شورای نگهبان در سال ۱۴۰۳

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره عملکرد شورای نگهبان در یک سال 
گذشته، خاطر نشان کرد: شورای نگهبان از ابتدای سال جاری تاکنون نسبت به ۶۱ مصوبه 
مجلس شورای اسلامی اعلام نظر کرد که از این تعداد ۳۳ مصوبه به صورت لایحه و ۲۸ مصوبه 
به صورت طرح بود. طحان نظیف افزود: از مجموع این مصوبات، ۲۰ مصوبه در مرحله اول 
به تایید رسید. ۱۷ مصوبه پس از رفع ایرادات شورای نگهبان در چند مرحله به تایید رسید. 
۲۱ مصوبه هم مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت که برای اصلاح به مجلس شورای اسلامی 
برگردانده شد. همچنین ۳ مصوبه همچنان در شورای نگهبان در دست بررسی است. وی 
گفت: همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۸ اساسنامه به شورای نگهبان ارسال شد که 
۱۴ اساسنامه تایید شد و ۴ اساسنامه در دست بررسی است. سخنگوی شورای نگهبان بیان 
کرد: ۱۵۶ نامه دیوان عدالت اداری برای اعلام نظر شرعی نیز طی یک سال به شورای نگهبان 
ارسال شد که نتایج بررسی نامه های دیوان عدالت در جلسات فقهای شورای نگهبان عبارت 
است از اینکه ۱۱۹ نامه خلاف موازین شرع شناخته نشد و ۳۷ نامه خلاف موازین شرع شناخته 
شد.طحان نظیف تصریح کرد: شورای نگهبان از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۴۰ جلسه داشته 

است.
وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا دولت قرار است لایحه ای در مورد آموزش زبان های 
قومی ارائه دهد؟ افزود: در اصل ۱۵ قانون اساسی در کنار زبان فارسی به زبان  های دیگر توجه 
شده است، من از جزئیات لایحه دولت خبر ندارم. هرگاه این لایحه تصویب شد، در مورد آن 

اعلان نظر می کنم.
فع ایرادات شورای نگهبان به تعطیلی پنجشنبه ها

طحان نظیف درباره مصوبه مجلس در خصوص افزایش تعطیلات آخر هفته و اعلام تعطیلی 
روز پنجشنبه، گفت: بارها اعلام کردیم که وارد مباحث کارشناسی مصوبات نمی شویم. درباره 
مصوبه مورد سوال، ما با دو دسته ایراد مواجه هستیم. یکسری ایرادات شورای نگهبان و دیگری 

ایرادات هیات نظارت است.
وی اضافه کرد: ایرادات شورای نگهبان با اصلاحات انجام شده در مجلس، برطرف شده 
است اما مجلس ایرادات هیأت نظارت را برطرف نکرده و بر مصوبه قبلی خود تاکید کرده است. 

بنابراین در نهایت مجمع تشخیص باید درباره این مصوبه اظهار نظر کند.
سخنگوی شورای نگهبان پیرامون طرح مطالبی درباره عدم شفافیت جداول لایحه  بودجه 
سال آینده، گفت: از نظر ما یکی از مهمترین بخش های بودجه جداول آن است. شورای 
نگهبان همانطور که احکام را بررسی می کند، جداول را نیز مورد بررسی قرار می دهد. روزهای 
گذشته گزارشی از ایرادات شورای نگهبان درباره جداول بودجه منتشر شده است. موضوع 

شفافیت نیز از جمله ایراداتی بود که شورای نگهبان مطرح کرد.
طحان نظیف همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر علت افزایش ۲۸ درصدی بودجه شورای 
نگهبان برای سال آینده با وجود عدم برگزاری انتخابات در این سال، اظهار کرد: بودجه شورای 
نگهبان متعارف و متعادل است و نسبت به بسیاری از دستگاه ها و سازمان ها افزایشی نداشته 

است. این بودجه در راستای وظایفی است که شورا بر عهده دارد.
وی درباره آخرین وضعیت بررسی لایحه تجارت در شورای نگهبان، اظهار کرد: این لایحه 
بسیار مفصل است و ما در حال بررسی آن هستیم. کارشناسان حوزه هم نکات متعددی را 

درباره این لایحه دارند و ما در حال دریافت این نکات هستیم.

طحان نظیف مطرح کرد
رفع ایرادات شورای نگهبان به تعطیلی پنجشنبه ها
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